36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.705 Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA Nº 042 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL DA PA – 279 EM OURILÂNDIA DO
NORTE - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): OURILÂNDIA DO NORTE/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
RONI INES DO NASCIMENTO PEREIRA – MAT. 57206622-1, TÉCNICO DE
ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)
PERÍODO: DE 01 À 02/02/2024
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1038168

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N. 010 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições
legais e,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1042957 no qual diz respeito ao
Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA
nº043, de 10/10/2023, prorrogado pela PORTARIA nº 063 de 06 de
dezembro de 2023, para apurar indícios de irregularidade administrativa
em desfavor dos servidores T.B. e V.S.S.;
CONSIDERANDO a necessidade de mais tempo para a Comissão proceder
à conclusão do processo.
RESOLVE:
I- Redesignar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 09/02/2024,a Co-
missão de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos traba-
lhos, constituída pelos servidores, e CÉLIO MIRANDA DA SILVA, matrícu-
la nº 54189800/1, MARIA KAREM DOS SANTOS FERNANDES, matrícula
nº57211829/2, ALINE GONÇALVES DE SOUSA, matrícula n° 54194241/1,
JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, matrícula n°57194173/1, com a finalidade
de conclusão dos trabalhos de apuração dos fatos descritos no processo
nº2021/1042957.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS PÚ-
BLICA, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2024.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 1038513

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO
CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 149/2022 Processo nº 2022/700969
Nº. do Termo: 5º Data de Assinatura: 26/01/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 149/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal
de Cametá através do Ofício nº 022/2024/CV/SEPLANG/PMC datado em 12
de Janeiro de 2024 (seq. 197), considerando que atualmente a obra encon-
tra-se com o percentual de 86,48% de execução, de acordo com o Relató-
rio de Vistoria Técnica Setran (seq. 196), a presente prorrogação de prazo
faz-se necessária a fim de que a convenente tenha tempo suficiente para
a conclusão dos trâmites finais do convênio em questão. A prorrogação de
prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula
Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os documentos
supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 16/02/2024 T. Vig.:
14/06/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ - CNPJ n° 05.105.283/0001-
50.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1038448
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO
CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 059/2022 Processo nº 2022/273968
Nº. do Termo: 5º Data de Assinatura: 26/01/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 059/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Muni-

cipal de Benevides através do Ofício nº 075/2024 – GP datado em 19 de
Janeiro de 2024 (seq. 170), em virtude de que a obra está em execução
de drenagem profunda e terraplenagem nas vias e o período chuvoso no
município, conforme demonstra o Índice Pluviométrico (seq. 159) e expla-
na a Justificativa Técnica (seq. 171), e a dificuldade no fornecimento dos
produtos de artefatos de concreto como tubos e peças para a boca de lobo,
ocasionaram um certo prejuízo ao andamento da mesma. Atualmente o
objeto apresenta o percentual de 46,98% de execução, de acordo com o
Relatório de Vistoria Técnica Setran (seq. 168). A prorrogação de prazo
encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta,
item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os documentos supra
referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 19/02/2024 T. Vig.:
17/06/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - CNPJ n° 05.058.466/0001-61
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1038442
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO
CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 152/2022 Processo nº 2022/580766
Nº. do Termo: 2º Data de Assinatura: 29/01/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 152/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal
São Domingos do Araguaia através do Ofício nº 03/2024 ENG/SDA datado
em 25 de Janeiro de 2024 (seq. 115). Atualmente o objeto apresenta o
percentual de 78,18%, de acordo com o Relatório de Vistoria Técnica Se-
tran (seq. 117). A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº.
8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 19/02/2024 T. Vig.:
17/06/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - CNPJ
n° 83.211.391/0001-10.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1038438

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 017 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024
PAE nº 2024/16890;
Nome: CASSIA KOURY BARBALHO
Id. Funcional: 5953331/2
CPF: 887.221.472-68
Valor do suprimento: R$-400,00 (quatrocentos reais)
Dotação orçamentária:

FONTE CLASSIFICAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA VALOR DESCRIÇÃO

01500.000001 26.122.1297.8338 339030 R$ 300,00 Material de Consumo

01500.000001 26.122.1297.8338 339039 R$ 100,00 Serviços Prestados- Pessoa
Jurídica

IV – O Valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
1. a) Aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão da
ordem bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do exercício
financeiro em que foi concedido.
2. b) Prestação de Contas em 15 (quinze) dias contados a partir do término
do prazo de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 01/02/2024
RAFAELA DIAS PIRES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1038364

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 018 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3.195 de 14 de novembro de 2023, publicada
no DOE nº 35.610 de 16.11.2023 e considerando o disposto no art.98 da
Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994;
Em conformidade com o teor do Processo Eletrônico nº 2024/2024173;
Resolve:
CONCEDER 09 (nove) dias restantes de usufruto de férias a servidora
ADRIAN MARCELE GARCIA ALVES, Id. Funcional nº 54191598/1 ocupante
do Cargo de Agente de PORTARIA a contar de 07 a 15.02.2024, referente ao
período aquisitivo de 19.07.2021 a 18.07.2022, suspenso pela PORTARIA
nº 508 de 28.12.2022 e publicada no DOE nº 35.241 de 02.01.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Administrativa e Financeira,01 de Fevereiro de 2024
RAFAELA DIAS PIRES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1038351